Sacerdotium, ij. Officium & dignitas sacerdotis. { כהנָה chehunnah. iuporūm. GAL. Prestrise, cure, benefice. ITAL. Sacerdotio, beneficio. GERM. Das priesterlich ampt und würde, priesterthumb. HISP. Dignidad de sacerdote. ANG. Preest hoode. } Cicer. pro domo sua, Quum Licinia, virgo vestalis, summo loco nata, sanctissimo sacerdotio praedita, &c. Liv. contra lib. 3. 4. Sacerdotia fœminis non contingunt. Velleius, Sacerdotio Pontificatus eum honoravit. ¶ Sacerdotium etiam appellatur quod nos dicimus vulgo Beneficium, aut præbendam. Liv. lib. 9. Gens Potitia, cuius ad aram Herculis familiare sacerdotium erat. ¶ Sacerdotiorum autem sicut & beneficiorum duo fuerunt genera: Unum, quod sacris esset addictum lacis, quæ Reipublicæ, aut Principum, aut Pontificum collegij collationis essent: alterum, quod ædis, aut sacelli juris esset, à patre familias ea ratione erecti, dedicatique, ut sacerorum cura, & fructuum ipsius sacerdotij perceptio, ad solam gentem, familiâque suam perpetuis successionibus devolveretur. Quod sacerdotiorum genus à priscis Gentilitia sacerdotia, à nostris Beneficia juris patronatus appellata sunt. Cornel. Tacit. de Othono. At recens ab exilio reversos adolescentes avitis & paternis sacerdotiis in solarium recoluit, alias reposuit. Liv. 10. bell. Pun. In ejusdem locum Pontifex (nam duo sacerdotia habuit) Servius Sulpitius Galba inaugurus. ¶ Sacerdotio abeundi jus Gell. c. 7. lib. 6.

Sacio, is, ire. Formul. solemn. Ipsas res nec vendere, nec alienare, nec ad proprium sacire, nec hæredibus meis in alode derelinquere Pontificium habeam ad faciendum, & 150. titulus est: Si aliquis rem alterius, quam excolit, ad proprietatem sacire vult, sed non potest, & postea cum precariavet. GAL. Saſir, est compotiri, se saſir de quelque chose, occupare, apprehendere reī aliquam: saſine & posſession, possesso, alias ſaſio, & ſaſina. Budæus in Pandect.

Sacitra, depopulatio. L. g. b.

Sacodios, σακόδιον, gemma est hyacinthini coloris, unde nomē habet. Nam Indi hyacinthinum colorem ſacon vocat. Vide Plin. l. 37. c. 9. Säcômatis. { σακόματις. GAL. Contrepois, equivalent, autant pesant. ITAL. Contrapeſo, piombino della ſtella. GERM. Das gewicht ſo man zu den leichteren legt bis in gleicher ſchroðre die waag imſtehet / glench ſchroðr gewicht. HISP. Contrap. ſo. ANG. Equal poize or weight. } Est æquipendium, hoc est, quod in libra apponitur ad æquilibrium faciendum. Vitru. lib. 9. cap. 3. de Archimede, Qum auream coronam votivam diis immortalibus in quodam fano conſtituifet ponendam, immanni pretio locavit faciendam, & aurum ad ſacomam appendit redemptoris. Is ad tempus opus manuſactum ſubtiliter regi approbabit, & ad ſacomam pondus coronæ viſus est præſtitisse. Bud.